trationc et dispotionc abbatis dicli nioriastcrii, ((iii pro

tonipore extiterit, notoric nosritiir iiisLiluta, proptcr

connexitatem ac vicinitateni cl propinqiiitatem tam
aedifirioriim qiiam obventionum, proventimm et redi-

bcntiaruni l)ailliv;T' ot prioratus j)r;T?di('toriim, sustinuit,

pra?cipue anno nUiino pra^terito, propter negligentiam

in dicto prioratii dcgentiuin |H'rsonariiiii ab (|iiariiiu

cnlpani quampliirima cdilicia ot boiin mobilia ipsius

i)ailliva\ ad ostiinatioiiciii liiiiiii milb' libraruui el am-

plius, ex (|uil)iis ronvcntiis dicti monasterii sustentari

dcbebat. iioctiirno iiicondio extitorunt comljusta totaliter

et coiisumj)ta, et anipliora ex hiis iiiiposterum sustineri,

pliirimaque scandala sidioriri veiisimiliter dubitatur,

nisi opportimum et promptiim remedium apponatiir.

Quia vero uIm pcriculiim majus il)i procul duljio plenius

est consulendum, Inde prout antiquitus ipsa bailliva die-

tus(|ue prioiatus cum suis jîertinentiis universis in et

sub ininistiatioiie el dispositioiie ai^batis pr;rdi('ti

nostri ]uonast<M-ii a l'undatione. ut in privilegis eius(b'in

plenius eontinetur d j)i'Out ab auti(|uis fide dignis coiu-

muni atteslationi! i-elertui", ununi idem extiterunt, sana

coriscientia et etiam I)ona (ide cicdimus, prcliabito in-

ter nos super hoc iii nostro generali capitulo diligenti

tractatu, cvidenti utilitate dicti monasterii in ho(^ con-

siderata primitus et attenta, ad plénum delibcramus ad

maximam utilitatoin nosli-i monasterii pi;c.dicti cecbM-e

(|U()(1 (liclus prioiMius siipr,iMlic[;e baillivic nostra> do

\ illa l)ei et meiisa' abbatis dicti monasateiii <jui (M-it pro

tempore |ieipetuo iiijunctum, ut ipsius jnonasteiii nosti'i

|)i'o lempoiM' |)iiesenli el postero obvietui- dispendiis

o{ indempnitatil)us occuiantur, de communni consensu

et assensu unamiiii et concordi, ad laudem et gloriam

deifica? Trinitatis. pr^rdecessoium Jiostrorum vestigiis

inli;prentes qui a l'ujidalione ipsius monastei'ii nostri et
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a tanto tempore ad cujus contrario non exstitit homi-

nis memoria,membra quaeque ejusdem monasterii seni-

per consueverunt dividere et iinire in ronsimilibus et

aliis,quotiens et quando ac prout eisdem visuni fuit ex-

pedire, prncdictum prioratum Yillœ Dei cum omnibus

ipsius juribus quibuscumque et pertinentiis universis

praediclis baillivae et mensae abbatis, ad sustentatio-

nem conventus nostri monasterii, et sublevationem

omnium aliorum onerum sumptuumque mensae et

baillivae predictorum, nec non nccessariam reedifica-

tionem œdificiorum pr^edicUx' baillivœ penitus prœdicto

incendio combustorum omni jure et forma meliori

adjungendum duximus perpetuo et etiam uniendum
adjungimus perpetuo tenore prœsentium et unimus,

ita tamen quodin administratione et gubernatione prae-

dictorum bailliva^ et prioratus non possit de caetero poni

vel institui gubernator vel baillivus nisi praelibati nostri

monasterii frater religiosus existât. In quorum testimo-

nium dedimus bas présentes litteras quas sigillorum

nostrorum impressionibusfecimus commuiri. Acta sunl

haec apud Yindocinum, in nostro generali capitulo, hora

dicti capituli, post pulsatam campanam, — presentibus

etiam discretis viris et nobilibus domicellis Robineto

de Claromonte et Guillelmo de Bauscheto, armigeris,

Martino clerico Cenom. dioc. testibus, die jovis in cras-

tico festi Epiphanie Domini, anno MCCCXXVII (i). Et

ego Nicolaus Pilon presbiter Cenom. dioc. publicus no-

tarius.. .XI indictione, sub Johanne papa XXII. anno pon-

tificatus XII°, haec omnia redegi (2).

Source : Mss. Phillipps, n» 42G4, f. 98, 99.

(1) Il faut lire 1327, nouveau style 1328 ; en effet en 1327, le lende-

main de l'Epiphanie ou 7 janvier tombait le mercredi ; tandis qu'en

1328 il tombait exactement le jeudi. — L'abbaye faisait rédiger désor-

mais ses actes par des notaires qui suivaient le comput ordinaire.

(2) Guy de Laval, évèque du Mans approuva cette union : « Et ego

Guido, Dei gratia et sedis apostolicte Cenomanensis episcopus. salutem
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DCCCCXXIII

133G, 8 octobre.

Benoit XII délègue Varchidiacre de CJuiteau-du-Loirpour
examiner les droits de Véglise de Savigny contre ses

tenanciers.

Benedictiis episcopus, serviis servorum Dei, dilecto

filio archidiac'oiio Gastrilidi in ecclesia Cenomanensi,

salutem et apostolicam bencdictionem. Conquestiis est

nobis magister Robertus (1), rector parochialis ecclesiae

de Savigneio super Brayam, Genomanensis diocesis,

ideo quod Petrus de Villa-presbyteri et Laurentius de

Sepe, laici, légitima Pétri, légitima Laurentii, eorumdem
uxores, ejusdem diocesis, super quibiisdam terris, de-

cimis, possessionibus et re])us aliis ad dictam suam ec-

clesiam spectantibus, injuriantur eidem, ideoque dis-

cretioni vestra:' per apostolica soripta mandamus qiia-

tenus partibus convocatis audias causam, et appella-

tione remota debito fine décidas, l'aciens quod decre-

veritis per censuram ecclesiasticam ol)servari. Testes